[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2017

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Deputado Federal Paulo Teixeira pela sua visita em nossa cidade no dia 9 de setembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

No dia 9 de setembro de 2017 o Deputado Paulo Teixeira veio na sede do Movimento Popular Práxis, onde se encontrou com representantes de movimentos sociais de juventude e mulheres, membros de sindicatos, associações e dirigentes do Partido dos Trabalhadores de nossa cidade.
O Paulo Teixeira se propôs a prestar contas de seu mandato em Brasília, discutir as reformas do governo ilegítimo de Michel Temer, além de fazer sua avaliação de como será o resultado das reformas no sistema eleitoral de nosso país.
O Deputado deixou seu mandato à disposição dos presentes, se propondo a ser um parceiro da cidade daqui pra frente, portanto por estas razões o congratulamos por meio deste documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”,
 11 de novembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2c0dff5a-ed2d-45de-8180-f01e02e52432.png
PROTOCOLO 3672/2017 - 11/08/2017 13:03

image1.jpeg